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Cambrils - Mare de Déu deila Roca

4:00 h - 16,080 km - Tram num. 1
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CAMBRILS (5 m)[i-104].- Passeig Maritim, en el pont sobre la desembocadura de la riera
d'Alforja. Punt de confluéncia amb el GR 92. Es va al nord per un vial paral-lel a un carril
bici que remunta la riera a la dreta, al llarg del parc del Pescador.

0:04 0:04 0,300 00,300
Cruilla.- Es deixa un pont sobre la riera a I'esquerra i la placa de la Creu de la Missié a la
dreta. Es va recte, nord, tot seguint per la vora de la riera. En acabar-se el vial de terra es
va per la vorera a l'esquerra de l'avinguda dels Paisos Catalans.

0:04 0:08 0,270 00,570
Vies del tren.- Per un pont es passa per sota de les vies del ferrocarril de la linia Tarragona-
Valéncia. Als 50 m es deixa un pont sobre la riera a I'esquerra i es va recte.

0:03 0:11 0,210 00,780
Cruilla.- Es deixa a I'esquerra un pont sobre la riera i a la dreta la rotonda de la placa de la
Ciutat.

0:03 0:14 0,170 00,950
Carretera N-340 (Barcelona-Valencia).- Per un pont es passa per sota de la carretera i es
va recte per I'Av. Adelaida. Més endavant es deixa a l'esquerra un pont sobre la riera
d'Alforja.

0:08 0:22 - 0,540 01,490
RIERA D'ALFORJA - Es va a l'esquerra, es creua la riera per un pont i es té al davant la
torre de la Pres¢; Es va a la dreta, nord, pel passeig que remunta la riera. Més endavant se
surt del nucli antic de Cambrils i es va al nord, al llarg d'una zona verda de pins i la Zona
Esportiva Municipal, que queden a l'esquerra.

0:12 0:34 0,875 02,370
Autopista A-7.- Es passa per un pas subterrani i en una cruilla, es va a l'esquerra, oest,

per la pista quitranada que segueix la tanca de l'autopista, en direccié a I'Hospitalet de
I'Infant.
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0:07 0:41 0,450 02,820
Bifurcacié.- La pista quitranada gira a la dreta, direccié nord, deixa a l'esquerra el trévol
d'accessos a l'autopista. La pista passa a ser de terra, forga fonda, amb les parets d'argila.

0:06 0:47 0,410 03,230
Bifurcacié.- Es va a la dreta per la pista fonda, al nord.

0:30 1:17 2,060 05,290
Pi.- A l'esquerra hi ha un pi de dimensions considerables.

0:04 1:21 0,300 05,590
Carretera T-314.- Se la segueix a I'esquerra, oest.

0:07 1:28 0,450 06,040

PARC DE SAMA (90 m)[i-118].- L'accés a la porta principal de la finca queda a la dreta, es
va recte, a l'oest.

0:06 1:34 0,450 06,490
Carretera T-312 (Cambrils - Montbrié del Camp).- Es creua i es va recte, oest per una pista
que segueix al llarg del mur.

0:02 1:36 A 0,170 06,660
RIERA DE MONTBRIO.- Es vaaladretaials 150 m es va a I'esquerra, oest.

0:07 1:52 0,420 07,800
Bifurcacié.- Es va a la dreta per una pista.

0:06 1:58 0,400 08,200

Cruilla.- Es va a la dreta, nord. Al poc, en una bifurcacié es va a I'esquerra, nord-oest.
Passats 100 m es va a I'esquerra, oest. Poc més endavant hi ha una placa de senyalitza-
ci6 d'un arbre d'Interés Comarcal i Local, el Pi dels Teixells.

0:03 2:01 0,200 08,400
MAS DELS TEIXELLS (95 m).- Es deixa a la dreta I'entrada al mas. Uns 100 metres més
endavant es va a la dreta, al nord-oest i es voreja el mas. En una bifurcacié es va a l'es-
querra, oest i a la segiient es continua recte, oest.

0:08 2:09 0,440 08,840
MAS MESTRES.- Queda a I'esquerra. Passats 150 m es deixa a l'esquerra una bassa.

0:11 2:20 0,620 09,460
RIERA DE RIUDECANYES.- Es creua la riera i es va recte, oest per una pista quitranada.

0:24 2:44 1,560 11,020

BARRANC DE L'OLIVERA.- Passat el barranc, en una cruilla, es va recte i abans d’arribar
a la carretera T-310 es pren una pista a 'esquerra, sud.

0:09 2:53 0,450 11,470
Cruilla.- S'arriba a una pista quitranada que se la segueix a la dreta, oest, i es passa per
sota de la carretera.

0:05 2:58 0,370 11,840
RIERADE LA VILANOVA.- Es creua i es va a la dreta nord.
0:02 3:00 0,110 11,950

Bifurcacié.- Es creua I'antiga T-310, es deixa a la dreta el pont, i es va a I'esquerra, oest,
per l'avinguda de Reus.

0:03 3:03 0,200 12,150
Bifurcacié.- Abans de creuar el pont sobre la riera de les Hortes es deixa I'av. de Reusies
baixa a la dreta per unes escales; en arribar al llit de la riera es remunta cap al nord.

0:02 3:05 0,120 12,270
Bifurcacié.- Es deixa la riera i es puja a I'esquerra, sud-oest, per unes escales i es segueix
al llarg de la tanca de I'esquerra. Passats 100 metres s'arriba a un mur de ciment i esvaa
I'esquerra, sud, es puja una rampa, es gira a la dreta i es puja per unes escales a l'aparca-
ment municipal. Es va al recte, sud-oest.

0:02 3:07 0,130 12,400
MONT-ROIG DEL CAMP (110 m)[i-108].- Plaga Joan Miré. Als 30 m es deixa a la dreta el
portal de I'antic clos murallat enfront de la facana del Centre Cultural "Església Vella". Es
baixa recte, al carrer de Francesc Riba i Mestre es va a la dreta, nord-oest.

0:02 3:09 0,080 12,480
Cruilla.- Es va a la dreta, nord, pel carrer Verge de la Roca. Als 50 m, en deixar a I'esquer-
ra l'edifici de I'antic Ajuntament, es va a I'esquerra per un passatge del propi recinte muni-
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Bifurcacié.- Es creua el carrer Joan Grifoll i es va recte, sud. Es puja i queden a I'esquerra
les darreres cases del poble.

0:02 3:13 0,120 12,710
Cruilla.- Es puja a la dreta, nord i després es va recte, nord-oest.
0:10 3:23 0,860 13,570

Bifurcacié.- Es va a I'esquerra pel cami quitranat, oest. Passats uns 60 metres es pren una
pista a la dreta, nord, que creua una petita pineda i baixa.

0:03 3:26 0,170 13,740
Cruilla.- Es va a l'esquerra, oest.
0:10 3:36 0,710 14,450

Torrent.- Es creua i es va recte, nord. Als 30 m hi ha una bifurcacié on es va a I'esquerra,
nord-oest, el santuari de la Mare de Déu de la Roca és enfront, dalt d'un tur6 de roca are-
nisca, vermellosa, que déna nom al poble de Mont-roig. Es comenga a pujar.

0:10 3:45 0,710 15,160
Bifurcacio.- Es va recte, nord-oest, cap a sota del santuari. Als 60 m es Creua una cadena
que barra el pas dels vehicles i s'inicia la forta pujada al santuari per I'antic cami empedrat.

0:13 3:59 0,820 15,980
Bifurcacio.- S'acaba la pujada i s’arriba al cami d'accés al santuari. Enfront hi ha la font de
I'Alzina, a redés de la roca. Es va a la dreta per entrar al santuari.

0:01 4:00 0,100 16,080
MARE DE DEU DE LA ROCA (285 m) [i-114].- En passar el portal que clou el recinte s'ar-
riba a una ampla balconada on hi ha els edificis del santuari i de I'hosteria, er:ltre els _quals,
una arcada dona accés a un segon recinte més elevat encara on, al punt més alt, hi ha el
cub mironia de I'Ermita de Sant Ramon de Penyafort, des d'on es gaudeix d'una bella pano-
ramica sobre la plana de Mont-roig i la costa del Baix Camp.
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